
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    188    DEL     30/03/2021 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER CON LA DITTA MARR 
S.P.A. PER LA FORNITURA DELLE DERRATE ALIMENTARI ALLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA E NIDO PER IL PERIODO 01/09/2020 - 31/12/2022 CIG N. 
8207819A80  DI  CUI  ALLA  PRECEDENTE  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  583/2020:  MODIFICA  AL  PIANO  PLURIENNALE  DI 
SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 204 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 188 del 30/03/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  583  del  18/08/2020  recante: 
“Adesione alla convenzione stipulata tra l'Agenzia regionale Intercent-ER e la ditta MARR 
SPA per la fornitura delle derrate alimentari alle scuole dell'infanzia comunali e Nido per il  
periodo 01/09/2020 – 31/12/2022 – CIG n. 8207819A80”;

DATO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto era pari ad Euro 
300.000,00= IVA compresa, spesa suddivisa come segue sui rispettivi bilanci di competenza 
dell'affidamento:

Bilancio 2020: Euro 60.000,00 – Bilancio 2021: Euro 130.000,00 – Bilancio 2022: Euro 
110.000,00;

DATO ATTO che, a seguito della chiusura degli istituti scolastici causa perdurarsi 
della situazione di emergenza sanitaria da SARS-COV19 e l'istituzione della zona rossa che 
ha  determinato  la  chiusura  anche  dei  servizi  educativi  0-6  anni,  si  è  verificata  una 
contrazione della spesa per l'appalto in essere sull'annualità 2021, rispetto al trend di spesa 
consolidato degli anni precedenti;

RITENUTO pertanto opportuno, per tutto quanto sopra esposto, procedere ad una 
modifica nel piano di spesa – annualità 2021 e 2022 dell'Appalto in essere con la Ditta 
MARR S.P.A. con sede legale a Rimini in Via Spagna, 20 – P.IVA n. 02686290400, per la  
fornitura delle derrate alimentari alle scuole dell'infanzia e nido per il periodo 01/09/2020 
–  31/12/2022  approvato  con  la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  583/2020, 
fermo restando che il  costo complessivo dell'affidamento resta pari  a complessivi  Euro 
300.000,00= IVA compresa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione, si intende qui integralmente richiamata e trasfusa;

Pratica n. 204 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 188 del 30/03/2021 Pag. 2 di 4



2) - di approvare una modifica al Piano di spesa dell'Appalto – annualità 2021 e 2022 
per la fornitura delle derrate alimentari alle scuole dell'infanzia comunali e nido con 
la  Ditta  “MARR  S.P.A.”  di  Rimini  per  il  periodo  01/09/2020  –  31/12/2022 
approvato con la precedente determinazione dirigenziale n. 583/2020;

3) - di procedere ad una riduzione di Euro 10.000,00 dell'impegno n. 58/2021 assunto 
sul  cap.  2020.000  “Acquisto  prodotti  alimentari  per  il  servizio  mensa  scuole 
infanzia” - Codice SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.01.02.011 “Generi  
Alimentari”, dando atto che la somma citata torna nella disponibilità del suddetto 
cap. 2020.000 – Bilancio 2021;

-  di  procedere  a  contestuale  aumento per  lo  stesso importo  di  Euro 10.000,00 
dell'impegno n. 17/2022 assunto sul medesimo cap. 2020.000 “Acquisto prodotti 
alimentari per il servizio mensa scuole infanzia” - Codice SIOPE e Piano dei Conti  
Finanziario n. 1.03.01.02.011 “Generi Alimentari” - Bilancio 2022;

- di procedere ad una riduzione di Euro 10.000,00 dell'impegno n. 59/2021 assunto 
sul cap. 4620.000 “Acquisto prodotti alimentari e di consumo asilo nido” - Codice 
SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.01.02.011 “Generi Alimentari”, dando 
atto  che  la  somma citata  torna  nella  disponibilità  del  suddetto  cap.  4620.000 -  
Bilancio 2021;

-  di  procedere  a  contestuale  aumento per  lo  stesso importo  di  Euro 10.000,00 
dell'impegno n. 18/2022 assunto sul medesimo cap. 4620.000 “Acquisto prodotti 
alimentari e di consumo asilo nido” - Codice SIOPE e Piano dei Conti Finanziario 
n. 1.03.01.02.011 “Generi Alimentari” - Bilancio 2022;

4) - di dare atto che il costo complessivo dell'Appalto in essere con la Ditta “MARR 
S.P.A” con sede legale a Rimini in via Spagna, 20 – P.IVA n. 02686290400 per la 
fornitura  delle  derrate  alimentari  alle  scuole  dell'infanzia  e  nido  per  il  periodo 
01/09/2020 – 31/12/2022 – CIG n. 8207819A80, resta invariato e pari ad Euro 
300.000,00= per l'intero periodo della fornitura;

5) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  Dott.  De  Iuliis  Pier 
Giorgio il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/03/2021 
Firmato

Pratica n. 204 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 188 del 30/03/2021 Pag. 3 di 4



De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 204 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 188 del 30/03/2021 Pag. 4 di 4


